
V £R£" MMB2018000000564 4-* 
Rada města Brna 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15. května 2018 

ZM7/3714 

Název: 
Projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" - návrh 

smlouvy o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 
výjimku z Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů spočívající v uzavření smlouvy z úrovně MČ Brno-Žebětín 

s o u h l a s í 
se smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a jejím uzavřením z úrovně 
MČ Brno-Žebětín, smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje tvoří přílohu 
č. ... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
starostu MČ Brno-Žebětín, Ing. Víta Berana, 

• k jednání s Jihomoravským krajem v záležitostech souvisejících s projektem „Pořízení 
cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" 

• podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, případných 
dodatků k této smlouvě, žádostí o změnu, závěrečné zprávy, finančního vypořádání dotace 
a dalších dokumentů souvisejících s projektem „Pořízení cisternové automobilové stříkačky 
pro JSDH Brno-Žebětín" 

u k l á d á 
Radě města Brna zajistit v součinnosti sMČ Brno-Žebětín předložení závěrečné zprávy 
vč. finančního vypořádání dotace poskytovateli dotace 

T: dle termínu stanoveného poskytovatelem dotace 

fc 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018 

Předkládá: 
Rada města Brna 

Zpracoval: c_ 
Odbor implementace evropských fondů 
MČ Brno-Žebětín 

*'7 1/3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán materiál Projekt „Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín" - návrh smlouvy o poskytnutí dotace. 
Přílohou materiálu je dotační smlouva spadající pod dotační titul: Individuální dotace JMK 
2018. 

Projekt spadá do podprogramu dotačního titulu Dotace pro jednotky SDH obcí, který 
vyhlásilo Ministerstvo vnitra, prostřednictvím Generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru ČR (GR HZS ČR). 
Žádost na GŘ HZS ČR spadá do podprogramu dotačního titulu, pořízení nebo rekonstrukce 
cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS"). Dotace může být poskytnuta na pořízení 
nové CAS do vybavení jednotky požární ochrany: 

- pokud je zařazena v kategorii plošného pokrytí JPO II nebo JPO III, 
- pokud není vybavena CAS vyrobenou v roce 2002 a později, 
- pokud není vybavena CAS pořízenou s přispěním dotace poskytované MV - generálním 

ředitelstvím HZS ČR (netýká se technického zhodnocení rekonstrukcí CAS 32 - T 815 v 
souladu technicko-přejímacími podmínkami, podle kterých byla zařazena k jednotkám 
požární ochrany). 

Dotace se poskytuje na CAS 7,5, CAS 10, CAS 15 nebo CAS 20 může dosáhnout až 70 % 
nákladů akce v běžném roce, maximálně však 2,5 mil. Kč. Žádosti o dotaci se předkládaly 
do 31. 5. 2017. 

GŘHZS ČR v tiskové zprávě vydané dne 6. 10. 2017 vydalo seznam projektů, které hodlá 
finančně podpořit. V tomto seznamu figuroval projekt Pořízení cisternové automobilové 
stříkačky pro JSDH Brno-Žebětín a v současné době probíhá vydání dokumentu registrace 
akce a následně bude řešeno vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Z informace Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále JMK) ze dne 3.1.2018 lze obdržet 
finanční prostředky ve výši 2/3 dotace přiznané ze strany GŘ HZS ČR. Na GŘ HZS ČR byla 
dne 24.5.2017 podána žádost o dotaci a finanční prostředky již byly přislíbeny ve výši 
2 500 000 Kč. V programu Individuální dotace JMK 2018, bylo požádáno o finanční prostředky 
do výše 1 666 666 Kč. Žádost o dotaci byla podána dne 16.1.2018. 

Zastupitelstvo JMK dne 1. 3. 2018 žádost o dotaci schválilo. Úřad JMK připravil přiloženou 
dotační smlouvu. 

Projekt je v souladu s Koncepcí podpory požární ochrany a ochrany obyvatelstva ve městě Brně 
schválené ZMB 11. 10. 2016. V případě tohoto projektu se jedná o nákup CAS řádu 20 - bývá 
určena k přepravě požárního družstva cca 1+5 a hasebních prostředků k provedení požárního 
zásahu vodou nebo pěnou a při použití nízkého nebo vysokého tlaku vody. 

2/3 



V následující tabulce je uvedena struktura financování pro nákup CAS sjiž přislíbenými 
finančními prostředky od GŘ HZS ČR a JMK. Ceny v tabulce jsou uvedeny před výběrovým 
řízením a jsou pouze předpokládané. 

Předpokládaná struktura výdajů na projekt „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro 
JSDH Brno-Žebětín" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace GŘHZS ČR 
Celková dotace Jihomoravského kraje 
Spoluúčast města Brna 
Spoluúčast městské části Brno-Žebětín 

6 000 000 Kč 
0 Kč 

6 000 000 Kč 
2 500 000 Kč 
1 666 000 Kč 
1 684 000 Kč 

150 000 Kč 

100% 
0 % 

100% 
42% 
2 8 % 
2 8 % 

2 % 

Nositelem a žadatelem projektu je městská část Brno-Žebětín. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/168 konané dne 9. 5. 2018. 

Vzhledem ke značnému rozsahu smlouvy o poskytnutí dotace bude tento dokument v 
jednom výtisku předložen k nahlédnutí během zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z7/39 dne 15. 5. 2017. Dokument bude rovněž poskytnut předsedům klubů zastupitelů 
politických stran na CD nosiči. 

3/3 


